
                                                                                                                                                                          

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЙŐЗЛЫСЬ ДЗОНЬВИДЗАЛУН  

ВИДЗАН МИНИСТЕРСТВО 

 

П  Р  И  К  А  З 
                                                                                                              

  

 

№ 10/303                                                                  от 12 октября    2009г. 
                                                                                                                                                                          
    

г. Сыктывкар 
 

   Об  утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги по лицензированию деятельности, связанной с 

оборотом наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в 

Список II и Список III в соответствии с Федеральным законом от 08 

января 1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных 

веществах»  (за исключением деятельности, осуществляемой 

организациями  оптовой торговли лекарственными средствами и 

аптеками федеральных организаций здравоохранения)  

 
 

    Во исполнение постановления Правительства Республики Коми № 24 

от 12 февраля 2009 года «О порядке разработки и утверждения 

административных регламентов исполнения государственных функций 

(предоставления государственных услуг)» 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Административный регламент предоставления 

государственной услуги по лицензированию деятельности, связанной с 

оборотом наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в 

Список II и Список III в соответствии с Федеральным законом от 08 января 

1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»  (за 



 2 

исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой 

торговли лекарственными средствами и аптеками федеральных организаций 

здравоохранения) (приложение). 

2.  Начальнику отдела лицензирования Министерства здравоохранения 

Республики Коми В. Н. Вдовиной обеспечить соблюдение 

Административного регламента предоставления государственной услуги по 

лицензированию деятельности, связанной с оборотом наркотических средств 

и психотропных веществ, внесенных в Список II и Список III в соответствии 

с Федеральным законом от 08 января 1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических 

средствах и психотропных веществах»  (за исключением деятельности, 

осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными 

средствами и аптеками федеральных организаций здравоохранения). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

министра С.В. Колесникова. 

 

 

 

 

 Министр                                                                                М.А. Мурашко     

 

            

 

 

                                                          

 

Димитрова О.В. 

244-927 


